БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ПРОХОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Проходное

28 июля 2023 года                                                                                                               № 222

	О внесении изменений в решение земского собрания Проходенского сельского поселения от 30.12.2014 г. №59 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в администрации Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области»

В соответствии со статье 69 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, в целях приведения нормативных правовых актов Проходенского сельского поселения в соответствие с действующим федеральным законодательством, земское собрание Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области р е ш и л о:
1. Внести в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в администрации Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области», принятое решением земского собрания Проходенского сельского поселения от 12 декабря 2014 года №59 (далее – Положение), следующие изменения и дополнения:
- пункт 2 Статьи 14 изложить в следующей редакции:
« 2. К бюджетным ассигнованиям относятся ассигнования на:
- оказание муниципальных услуг (выполнение работ), включая ассигнования на закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
- социальное обеспечение населения;
- предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями и государственными (муниципальными) унитарными предприятиями;
- предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам;
- предоставление межбюджетных трансфертов;
- предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права;
- обслуживание муниципального долга;
- исполнение судебных актов по искам к муниципальному образованию о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов.».
[bookmark: _GoBack]2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Проходенского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области                 https:// proxodenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Проходенского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития, бюджету и местному самоуправлению.

Глава Проходенского сельского поселения                         Е.В.Доронина